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Grøn Vækst - ny runde med tilskud til miljøteknologi 

For tiden er der stor aktivitet i forbindelse med udarbejdelse af ansøgninger om tilskud under ordningen ”Grøn 
Vækst”. I år vedrører ansøgningerne især varmeveksler til slagtekylllingeproduktion samt etageanlæg og
opdrætssystemer til konsumægsproduktion. 

Der er afsat 215 millioner kroner til ordningen i år og der gives tilskud til følgende fem områder:

1. Reduktion af lugtgener samt emission af klimagasser og ammoniak fra husdyrproduktion og husdyrgødning. 
2. Reduktion af pesticidanvendelsen. 
3. Reduktion i tab af næringsstoffer i forbindelse med fodring, omsætning af foderstoffer samt anvendelse af 

husdyrgødning. 
4. Reduktion af energiforbruget respektive reduktion af vand-, næringsstof- og pesticidforbruget i 

gartnerisektoren. 
5. Tilbageholdelse af næringsstoffer fra markerne – etablering af konstruerede minivådområder. 

Teknologier med tilskud
Tilskuddet til investering i en eller flere miljøteknologier kan højst udgøre 40 procent af investeringsudgiften.
På fjerkræejendomme vil det især være teknologier, der kan reducere lugt og ammoniak, som er interessante. 

Her kan der søges om tilskud til:

l Etagesystemer med gødningsbånd

l Opdrætssystemer med gødningsbånd (bur og fritgående)

l Luftrensere 

l Epi-anlæg 

Vi forventer også, at etablering af varmevekslere kan opnå tilskud efter ordningen. Varmevekslerne er dog ikke på ministeriets teknologiliste, så
vekslernes effekt skal dokumenteres ved særskilte beregninger, som skal vedlægges ansøgningen. 

Investeringer på mindst 300.000 og højst 5 millioner
Der kan maksimalt søges om tilskud til investeringer på 5 millioner kroner pr. bedrift, mens den nedre grænse er investeringer på 300.000 kroner.

Ansøgningen
Ansøgning om tilskud skal ske på et særligt skema, og vi hjælper gerne med at udforme ansøgningen og lave de nødvendige beregninger til 
dokumentation af den ansøgte teknolo-gis miljøeffekt.
Ansøgningen skal vedlægges tilbud fra leverandør, ligesom der er brug for oplysninger om besætningen (areal, dyreenheder osv.), tal fra regnskabet 
(resultat før skat, omsætning, balance) og en kort beskrivelse af det projekt, der søges til. 

Fjerkræproducenter, som ønsker at søge midler fra ordningen i år, skal kontakte os hurtigst muligt dog senest fredag den 7. september 2012, 
såfremt I vil være sikre på, at vi kan nå at udarbejde ansøgningen. Hvis du allerede har bestilt en ansøgning hos os, er dit navn på listen og du vil 
blive kontaktet senest i uge 36 af enten Mette Noe Bach, Tina Clausen, Niels Provstgård, Palle Vinstrup eller Jens Elvstrøm.

Ansøgningsfrist er 17. september
Ansøgninger om tilskud til miljøteknologi skal være hos NaturErhvervsstyrelsen senest mandag den 17. september 2012. Tilskudsmidlerne vil blive 
tildelt efter princippet om mest miljø for pengene.

Forfatter: Palle Vinstrup, Videncentret for Landbrug, Fjerkræ

Fjerkræafgiftsfonden

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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